

## Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Colta



Cuna de la Nacionalidad Ecuatoriana

## LISTADO DE RESOLUCIONES DEL ACTA N° 0019-2015

ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN COLTA, CORRESPONDIENTE AL MARTES 05 DE MAYO DE 2015, A LAS 19H00

RESOLUCIÓN Nº092-S.O-CM-GADMC-C-2015: EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN COLTA, PREVIO CONOCIMIENTO DE LA CONVOCATORIA N°019-2015-G.A.D.M.C.C. DEL 30 DE ABRIL DE 2015. RESUELVE: "POR UNANIMIDAD APROBAR EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA. 1. CONSTATACIÓN DEL QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN. 2. CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL ACTA DE SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL DOMINGO 26 DE ABRIL DE 2015. 3. CONOCIMIENTO, APROBACIÓN Y DISCUSIÓN EN PRIMER DEBATE DE LA "ORDENANZA QUE REGULA EL INGRESO Y LA UTILIZACIÓN DE LOS EQUIPOS ELECTRÓNICOS E INTERNET DE LAS BIBLIOTECAS VIRTUALES MUNICIPALES DE CAJABAMBA Y COLUMBE, ASÍ COMO TAMBIÉN POR LA UTILIZACIÓN DEL INTERNET EN LAS ESCUELAS, COLEGIOS Y UNIDADES EDUCATIVAS", PREVIO INFORME PRESENTADO POR EL ING. LUIS NINABANDA VICEALCALDE DEL GADMC-C. 4. CONOCIMIENTO Y APROBACIÓN DEL INFORME PRESENTADO POR LA COMISIÓN ESPECIAL DEL PAWKAR RAYMI 2015. 5.- CONOCIMIENTO Y SOCIALIZACIÓN DEL MODELO DE GESTIÓN DEL MANEJO DE DESECHOS SÓLIDOS DE LA MANCOMUNIDAD DE COLTA-ALAUSÍ Y GUAMOTE, PRESENTADA POR LA ING. SANDRA ALVEAR TÉCNICA DE MEDIO AMBIENTE DEL GAD MUNICIPAL DE COLTA. 6. CLAUSURA DE LA SESIÓN."

RESOLUCIÓN N°093-S.0-CM-GADMC-C-2015: EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN COLTA, SIN NINGUNA OBSERVACIÓN O MODIFICACIÓN RESUELVE: "POR UNANIMIDAD 1) APROBAR EL ACTA DE SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL DOMINGO 26 DE ABRIL DE 2015."

RESOLUCIÓN N°094-S.0-CM-GADMC-C-2015: EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN COLTA, DANDO POR CONOCIDO LA "ORDENANZA QUE REGULA EL INGRESO Y LA UTILIZACIÓN DE LOS EQUIPOS ELECTRÓNICOS E INTERNET DE LAS BIBLIOTECAS VIRTUALES MUNICIPALES DE CAJABAMBA Y COLUMBE, ASÍ COMO TAMBIÉN POR LA UTILIZACIÓN DEL INTERNET EN LAS ESCUELAS, COLEGIOS Y UNIDADES EDUCATIVAS" Y TOMANDO COMO BASE LA MOCIÓN PLANTEADA POR EL SEÑOR CONCEJAL LIC. MANUEL INGUILLAY RESUELVE: "POR UNANIMIDAD 1) APROBAR EN PRIMER DEBATE LA ORDENANZA QUE REGULA EL INGRESO Y LA UTILIZACIÓN DE LOS EQUIPOS ELECTRÓNICOS E INTERNET DE LAS BIBLIOTECAS



## Gobierno Hutónomo Descentralizado Municipal del Cantón Colta



Cuna de la Nacionalidad Ecuatoriana

VIRTUALES MUNICIPALES DE CAJABAMBA Y COLUMBE, ASÍ COMO TAMBIÉN POR LA UTILIZACIÓN DEL INTERNET EN LAS ESCUELAS, COLEGIOS Y UNIDADES EDUCATIVAS; 2) PASAR A LA MISMA COMISIÓN DE ECONOMÍA Y TRIBUTOS PARA QUE RECOJA LAS OBSERVACIONES DE ESTABLECER UN HORARIO ADECUADO DE ATENCIÓN EN LA BIBLIOTECA VIRTUAL DE COLUMBE; Y, 3) INSERTAR UNA DISPOSICIÓN TRANSITORIA EN LA QUE CONSTE LA DIFUSIÓN DEL SERVICIO DE LAS BIBLIOTECAS **MEDIOS DIFERENTES** LOS **MUNICIPALES** POR COMUNICACIÓN A LA CIUDADANÍA EN GENERAL Y PARTICULARMENTE DEL VIRTUALES CANTÓN COLTA; ADEMÁS ELABORARÁ EL TEXTO FINAL PARA SU APROBACIÓN EN SEGUNDO Y ÚLTIMO DEBATE."

RESOLUCIÓN N°095-S.0-CM-GADMC-C-2015: EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN COLTA, DANDO POR CONOCIDO EL INFORME S/N DE FECHA 20 DE ABRIL DE 2015 PRESENTADO POR LA COMISIÓN ESPECIAL DEL PAWKAR RAYMI 2015. Y TOMANDO COMO BASE LA MOCIÓN PLANTEADA POR EL SEÑOR CONCEJAL DR. PABLO VALENTE RESUELVE: "POR UNANIMIDAD 1) AL NO EXISTIR TODA LA INFORMACIÓN DE LAS COMISIONES TÉCNICAS Y RESPONSABLES DE LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEL PAWKAR RAYMI 2015 SUSPENDER LA APROBACIÓN DEL INFORME PRECEDENTE PARA UNA PRÓXIMA SESIÓN DE CONCEJO, DEBIENDO RECOPILARSE TODA LA DOCUMENTACIÓN NECESARIA DE SUSTENTO PARA LA ELABORACIÓN DEL INFORME FINAL PREVIO A SU APROBACIÓN."

RESOLUCIÓN Nº096-S.0-CM-GADMC-C-2015: EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN COLTA, DANDO POR CONOCIDO LA SOCIALIZACIÓN DEL MODELO DE GESTIÓN DEL MANEJO DE DESECHOS SÓLIDOS DE LA MANCOMUNIDAD DE COLTA - ALAUSÍ Y GUAMOTE, PRESENTADA POR LA ING. SANDRA ALVEAR TÉCNICA DE MEDIO AMBIENTE DEL GAD MUNICIPAL DE COLTA, Y TOMANDO COMO BASE LA MOCIÓN REALIZADA POR EL SEÑOR ALCALDE ING. HERMEL TAYUPANDA CUVI. RESUELVE: "POR UNANIMIDAD 1) DAR POR CONOCIDO LA SOCIALIZACIÓN EL MODELO DE GESTIÓN DEL MÁNEJO DE DESECHOS SÓLIDOS DE LA MANCOMUNIDAD DE COLTA-ALAUSÍ Y GUAMOTE, Y ADEMÁS SE CONTINÚE CON LAS GESTIONES NECESARIAS PARA EJECUTAR LOS ESTUDIOS DE DICHA MANCOMUNIDAD."

Ing. Hermel Tayupanda Cuvi ALCALDE DE COLTA

Dr. Javier Andino Peñafiel SECRETARIO DEL CONCEJO

Landa de Diogo Cultural - Juan Hagina 20 dente Goribar v Dos de Agosto - Teléfonos: (593) 0329